
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo finansija

Broj: JN-0-08-01-11-3027 /20
Sarajevo, 06.02.2020. godine

Bocua H Xepueromma
(I)e,rtepauxja Bocue H Xepueromme
ICAHTOH CAPAJEBO
MMIFICTapeTBO cfmnancnja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Finance

Na osnovu člana 6., člana 17. stay (1), člana 18. stay (1), člana 87. stay (1) b) i člana 90. Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH br. 39/14), Pravilnika o postupku
direktnog sporazuma Ministarstva finansija Kantona Sarajevo", broj: 08-01-14-17892/15 od
12.06.2015 godine, na osnovu iskazane potrebe za uslugama stručnog osposobljavanja uposlenika
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, ministar finansija donosi

ODLUKU
0 NABAVCI USLUGA STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA UPOSLENIKA

1. Odobrava se nabavka usluga stručnog osposobljavanja jednog (1) uposlenika Ministarstva
finansija Kantona Sarajevo na seminaru koji 6e se održati 30. januara 2020. godine u Hotelu
„IBIS STYLES", ul. Džemala Bijedića 169A, Sarajevo, od Društva za istraživačko-razvojne
usluge i poslovni konsalting „REVICON" d.o.o., ul. Envera 'Sehovida br. 14, oznaka: uslugestručnog osposobljavanja 80530000-8, putem postupka direktnog sporazuma.

2. Vrijednost usluge iz tačke 1. ove odluke iznosi 170,94 KM (slovima: stotinusedamdeset i94/100 KM) bez PDV-a, a sa uračunatim PDV-om iznosi 200,00 KM (slovima: dvijestotine i
00/100 KM).

3. Sredstva iz tačke 2. ove odluke isplatit će se na osnovu Odluke o privremenom finansiranju
potreba Kantona Sarajevo za period od 01.01.-31.03.2020.godine („Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 3/20) sa razdjela Ministarstva finansija, sa ekonomskog koda 613922 JAK005 — Ugovorene i druge posebne usluge (kotizacija), a uplatit 6e se na transakcijski račun
Društva za istraživačko-razvojne usluge i poslovni konsalting „REVICON" do o, broj:

:73tvoren kod UniCredit Bank d.d., na osnovu dostavljenog Računa broj:NO-F90000 :20 od 30.01.2020.godine.

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



Obrazloženje

Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo je za nabavku usluga stručnog osposobljavanja za jednog
(1) uposlenika Ministarstva finansija Kantona Sarajevo odlučilo prihvatiti Poziv za učeke na
seminaru koji će se održati 30. januara 2020. godine u Hotelu „IBIS STYLES", ul. Džemala
Bijedića 169A, Sarajevo, od Društva za istraživačko-razvojne usluge i poslovni konsalting
„REVICON" d.o.o., ul. Envera Šehovića br. 14 i provesti nabavku navedenih usluga od iste kuće za
potrebe ovog ministarstva, oznaka: usluge stručnog osposobljavanja 80530000-8, putem postupka
direktnog sporazuma.

Ministarstvo finansija je procjenilo ukupnu vrijednost ovog predmeta javne nabavke u iznosu od
170,94 KM (slovima: stotinusedamdeset i 94/100 KM) bez PDV-a, a sa uračunatim PDV-om iznos
200,00 KM (slovima: dvijestotine i 00/100 KM), na osnovu Poziva - računa broj: NO-F90000009-
20 od 30.01.2020.godine, za učešće na seminaru od Društva za istraživačko-razvojne usluge i
poslovni konsalting „REVICON" d.o.o.
Pri donošenju ove odluke, ministar finansija se posebno rukovodio činjenicom da je iskazana
potreba za uslugama stručnog osposobljavanja uposlenika Ministarstva finansija Kantona Sarajevo
i potreba za kontinuiranim usavršavanjem i osposobljavanjem svojih uposlenika na seminarima kojiza temu imaju brojne aktivnosti iz Radnih odnosa, Sudske prakse i preporuka za postupanje.

Ministarstvo finansija je utvrdilo da su sredstva za plaćanje cijene ugovora obezbjeclena na osnovu
Odluke o privremenom finansiranju potreba Kantona Sarajevo za period od 01.01.-
31.03.2020.godine, na budžetskoj poziciji Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, ekonomski kod
613922 JAK 005— Ugovorene i druge posebne usluge (kotizacija), da je realno procijenjena
vrijednost ovih usluga na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu i da je predložena odgovarajućavrsta postupka.
Javnu nabavku navedenih usluga, ovaj ugovorni organ proveo je putem postupka direktnog
sporazuma, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama BiH i Pravilnika o postupkudirektnog sporazuma Ministarstva finansija Kantona Sarajevo.

Iz navedenog je odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

ostaviti:
1. „REVICON" d.o.o.
2. Sektor za Trezor-Odjeljenje računovodstva
3. a/a

toll"opt-.
\NI., 3 p

'ke
0

ffi
0 '3

1-
u"

4.

NieS'
4:?.,41eitlAs

:143.0

K om is ija za provodenje javnih nabavki putem direktnog sporazuma„

AR

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62


